UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO- OESTE/UNICENTRO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

EDITAL Nº 32-08/2021 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES EM DISCIPLINA ISOLADA
PARA ALUNO NÃO REGULAR 2º SEMESTRE 2021

Resultado da seleção de candidatos em
disciplina  isolada  ofertada  na  condição
de aluno não  regular, no Programa de
Pós- Graduação Stricto Sensu em Letras,
nível de Mestrado e Doutorado, para o 2º
Semestre de 2021.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras (PPGL), nível
Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso
de suas atribuições, torna público o resultado do processo de seleção de candidatos inscritos
para cursarem disciplinas como aluno não regular, ofertadas no Mestrado e Doutorado em
Letras, bem como convoca para matrícula para o 2º semestre do ano de 2021.

1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Segue abaixo os candidatos aprovados  (em ordem alfabética), que se inscreveram em
“atividades”  e  anexaram  todos  os  documentos,  conforme solicitado  no Edital  31-
08/2021:

LINGUAGEM E TRANDISCIPLINARIDADE

ADEMIR JUVÊNCIO DA SILVA

ALEX SOARES DE OLIVEIRA

DIEGO PAULO DA SILVA

ELISAMA GARCIA CARNEIRO

ELITON LEITE DA SILVA

EMANUELI NOS

GABRIELA MOREIRA DE ASSIS

ROBSON ROSA SCHMIDT

LÍNGUA DISCURSO E ENUNCIAÇÃO

JAILTON GONÇALVES PRATES

JÉSSICA APARECIDA EIDAM PROCHE

MARIA APARECIDA PERCIGILI BRINA

NICE DOS SANTOS RODRIGUES

SHEILA APARECIDA RIBEIRO

TEXTUALIDADE E INTERPRETAÇÃO

CAROLINE SERGEL

RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA

Observação: os candidatos destacados acima deverão enviar o diploma de graduação até às
23 horas e 59 minutos do dia 12 de agosto de 2021. O aluno não regular não poderá realizar a
sua matrícula.

2. INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA

2.1. Os candidatos que não possuem o Diploma da Graduação não poderão se matricular no
processo de seleção de alunos não regulares;
2.2. O candidato selecionado, que não estiver na lista acima, deverá entrar em contato via e-mail

da secretaria comprovando sua inscrição em uma das disciplinas ofertadas em “atividades” e
o envio dos documentos até às 23h59min do dia 11 de agosto de 2021.

Informações complementares:
Secretaria do Mestrado em Letras - PPGL- Campus Santa Cruz, Bloco M 2ª andar, Sala
1301 Rua Salvatore Renna (Pres. Zacarias), 875, CEP: 85.015-430 - Guarapuava -PR.
Tel. (42) 3621-1043
E-mail:ppglunicentro@gmail.com

Descrições Datas

Matrícula* 13/08/2021

Início do segundo semestre** 16/08/2021
* A matrícula será realizada por meio do requerimento de matrícula que foi anexado na plataforma de inscrições.
** Enviaremos o e-mail dos alunos não regulares para que os docentes entrem em contato.

Publique-se.

Guarapuava, 12 de agosto de 2021.

Profª. Drª. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação Stricto

Sensu em Letras
Portaria 88/2021-GR/UNICENTRO

mailto:ppglunicentro@gmail.com

	EDITAL Nº 32-08/2021 – PPGL/UNICENTRO
	1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:
	2. INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA
	Informações complementares: